Копия                                                                                       дело № М4-2-06/22
РЕЗОЛЮТИВНАЯ  ЧАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

12 января 2022 года
                      город Казань

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан В.Н.Кузнецов,
при секретаре А.В.Топорковой,
с участием представителя истца: С.Н.Лаптева

представителя ответчика: Т.Ф.Яруллина
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску К.А. Елесиной к Акционерному Обществу «Русская телефонная компания» о взыскании суммы оплаченной за товар, неустойки, морального вреда, штрафа, судебные расходы.

У С Т А Н О В И Л:

Руководствуясь статьями 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Иск К.А. Елесиной к Акционерному Обществу «Русская телефонная компания» о взыскании суммы оплаченной за товар, неустойки, морального вреда,  штрафа, судебные расходы – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного Общество «Русская телефонная компания» в пользу К.А. Елесиной денежные средства уплаченный за телефон AppIe iPhone 11 в размере 56490 руб. 00 коп., услуги эксперта в размере 10 000 руб., неустойку за нарушения сроков предоставления подменного устройства на период ремонта с применением ст.333 ГК РФ в размере 15000 руб., неустойку за нарушения сроков возврата стоимости некачественного товара со дня следующего за днем вынесения решения по день фактического исполнения обязательств ( из расчета 1% от стоимости товара = 564,90 руб.), неустойку за период с 31.08.2021г. по 03.10.2021 года с применением ст.333 ГК РФ в размере 10 000 руб., моральный вред в размере 1000 руб., стоимость нотариальной доверенности в размере 2090 руб., почтовые расходы в размере 568 руб.28 коп., штраф с применением ст.333 ГК РФ в размере 20 000  руб.

Взыскать с Акционерного Общество «Русская телефонная компания»государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования города Казани в размере 1900 руб.

В остальной части иска К.А. Елесиной –отказать.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.

 «копия верна»
Мировой судья: подпись
  В.Н.Кузнецов